UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Quyết
định số 25/2025/QĐ-UBND ngày
14 tháng 8 năm 2025 của UBND

tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 14 tháng 8 năm 2025, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Nai đã
ban hành Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND Ban hành Quy định về dạy thêm,
học thêm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phụ trách, Sở Giáo dục và
Đào tạo triển khai đến các cơ quan, đơn vị, địa phương nội dung Quyết định số
25/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh với
một số nội dung như sau:

1. Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của
UBND tỉnh Đồng Nai Ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025 và thay thế
các Quyết định sau:

a) Quyết định số 25/2013/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (cũ) ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

b) Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 23 tháng 04 năm 2019 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Bình Phước (cũ) ban hành Quy định về quản lý dạy thêm, học
thêm trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

c) Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 04 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Bình Phước (cũ) sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số Điều của
Quy định về quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành
kèm theo Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2019 của Üy
ban nhân dân tỉnh.

2. Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai gồm 05
chương, 13 điều; quy định về dạy thêm, học thêm đối với giáo dục phổ thông,
giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo quy định tại khoản 2

2

Điều Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm, bao gồm:
Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân cấp xã, cơ quan quản lý giáo dục và các cơ
quan liên quan trong việc thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm; việc quản
lý và sử dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm; công tác thanh tra, kiểm tra
và xử lý vi phạm. Quy định này áp dụng đối với người dạy thêm, người học
thêm; tổ chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm và các cơ quan, tổ chức, cá
nhân liên quan đến hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Nội dung Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 14/8/2025 của
UBND tỉnh được gửi kèm theo Văn bản này và được đăng tải trên Trang Thông
tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Nai tại địa chỉ:
https://sgddt.dongnai.gov.vn (Mục hệ thống văn bản).

Trên đây là Văn bản triển khai thực hiện Quyết định số 25/2025/QĐ-
UBND ngày 14/8/2025 của UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến
các cơ quan, đơn vị, địa phương được biết để nghiên cứu, thực hiện theo quy
định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ
quan, đơn vị kịp thời gửi thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo
cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://sgddt.dongnai.gov.vn

		2025-08-20T07:53:04+0700

		2025-08-20T08:52:59+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-08-20T11:20:18+0700

		2025-08-20T11:19:48+0700

		2025-08-20T11:19:48+0700

		2025-08-20T11:20:27+0700